PROJETO DE LEI Nº 63/2025 

“Autoriza o Poder Executivo a abrir 

Créditos Adicionais Suplementares 

no orçamento vigente”. 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Créditos Adicionais 

Suplementares no orçamento vigente, no valor total de R$ 521.494,10 (Quinhentos e vinte e um 

mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e dez centavos), sob códigos e especificações a seguir: 

02 – GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO 

02.01 – GABINETE DO PREFEITO 

02.01.04.122.0002.2003 – MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 

339052 – MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.............